МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МКОУ «Чанкурбенская  сош»
Россия, Республика Дагестан, 368217 Буйнакский район сел. Чанкурбе, chancurbe_school@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 67                                                                 от «02» сентября 2024г

«Об организации питания учащихся начальной школы в 24/25г.»

            В связи с решением  Министерства образования науки РД «Об
организации детского питания для младших школьников в школах

Республики Дагестан
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 02 сентября 2024 года по 30 мая 2025 года бесплатным

одноразовым питанием (завтраками) учащихся 1-4 классов.

2. Организовать питание учащихся за счет средств выделенных из

                  Министерства образования и науки РД.

3. Назначить ответственным за организацию питания школьников по

школе Гереева Д.Г. зам по УВР и вменить ей в обязанности:

 в срок до 02.09.2024 подготовить нормативную документацию по

организации питания;

 Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за

качеством готовых блюд путем создания бракеражной комиссии в

следующем составе:

Гереев Д.Г. – заместитель директора по УВР;

Булатова Р.И. – помощник  повар

4. Повара школы и завхоза Мамаева А.С. назначить ответственными за:

 своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии

санитарным требованиям и нормам;

 соблюдение 10-дневного цикличного меню;

 контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;

 поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном

санитарном состоянии;

 ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям

Роспотребнадзора;

 контроль за входящим сырьем;

 за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно-

гигиеническими средствами;

 соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке;

 ежеквартальные отчеты по выполнению норм питания.

mailto:chancurbe_school@mail.ru

	МКОУ «Чанкурбенская  сош»
	Россия, Республика Дагестан, 368217 Буйнакский район сел. Чанкурбе, chancurbe_school@mail.ru